O

1;) Esportes

C_11,:. :

LX..•
30

.4, 	1

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 267/2021, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2022.

Câmara de Vereadores de
ba

11 111 11

Pindamonhan

IIIIIIIII

gi

 11 111
Protocolo Geral n 9147/2021

Data: 25111 2021 Horário: 13:40
LEG - Emenda n°  44 - PLO 267/2021

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 267/2021:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

CORPORAÇÃO MUSICAL EUTERPE —
compra 	de 	materiais 	permanentes
(INSTRUMENTOS MUSICAIS)

R$ 5.000,00

9.9.99.99 Reduzir Reserva de Contingência R$ 5.000,00

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 de novembro de 2021.

Veread 	 oura - Magrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

04.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

A presente emenda auxiliará a Corporação Banda Euterpe, no trabalho social desenvolvido pela mesma,

principalmente com crianças e adolescentes.

Estamos passando por uma crise mundial devido a Pandemia, mudanças de comportamento foram

necessários visando diminuir o risco de contaminação pelo Coronavírus.

Alguns instrumentos que antes eram compartilhados, atualmente não são mais, pois ainda não vencemos

essa batalha, e medidas de prevenção, precisam ainda serem tomadas.

No passado, os instrumentos utilizados pelos alunos para a aprendizagem, eram compartilhados, sendo

que nos dias de hoje, já não são mais, o que acarretou a diminuição no número de alunos, pois a

quantidade de instrumentos disponíveis, não são satisfatórios para atender a demanda.

Assim há necessidade de comprar mais instrumentos para que a Corporação Banda Euterpe possa dar

continuidade no trabalho social com as nossas crianças e adolescentes.

Firmado nessas convicções e diante da essencialidade do tema solicito aprovação da proposição pelos

eminentes Pares.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 de novembro de 2021.

Vereador Ca 	oura - Magrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2